V. J. M. J. B. A.

Nuceria Paganorum 6. Junii 1833.

Plum. Revd. et Charissime Frater

Ex litteris tuis sub die 2. Maji perspexi, te in amaritudine morari, propter Epistolarum privationem, quas a me expectabas. demum in Visitatione Domorum per Italiam iter peregi, defecit mihi tempus, et circumstantiae non fuere felices, ita ut desiderium meum absconditum in me remansit, et filacteria cordis, ut optabam, tecum dilatare nequivi. Statim vero, ac in residentiam repetii, misi ad te litteras, quae de corde exierunt, quarum una, Diploma, seu Litteras ut vocant Patentes, continebat, ex quibus omnes Fratres ultra Montes morantes cognoscere potuissent Te meum esse Delegatum, ac vices habere meas in Regionibus illis⁸⁹; altera vero lamentationes meas, et Vae tibi pandebant, propter contentiones, dissentionesque ortas inter illos, qui immediate ab ore pendent tuis⁹⁰. Dissentiones tales, quae in externum productae, animum alienabant a vobis, tum populi, tum Nobilium, eorumque etiam, qui Regimen habent im tam felici Imperio. Scio ad te illas pervenisse, et spero a te remedium praesto datum fuisse, ita ut ab omnibus fateatur, illic esse unum Ovile, et unus Pastor⁹¹. Oro deinceps te Frater mi, ut eos certiores facias de omni, quod tibi commendavi, et cures, ut maneat in ipsis spiritus regularis observantiae, spiritus charitatis, spiritus timoris Domini. Et ut utor verbis Apostoli ad Corinthios: « Obsecro autem omnes per nomen Domini nostri Jesu Christi, ut idipsum dicatis omnes, et non sint in nobis Schismata; Sitis autem perfecti in eodem sensu, et in eadem sententia. Et non amplius audiatur: Ego quidem sum Pauli, ego autem Apollo, ego vero Cephae, ego autem Christi »⁹².

Fac igitur, ut te praeunte, digne omnes ambulent in conspectu Domini, et maneant cum amore in ea vocatione, quâ vocati fuerunt,

⁸⁹ Lettera patente, 14 aprile 1883, *SH* 28 (1980), 258-260.

⁹⁰ *Supra* doc. 1.

⁹¹ Gv. 10, 16.

⁹² 1 Cor. 1, 10-12. — L'espressione potrebbe essere ispirata dalla lettera del p. Fortner al p. Sabelli, Vienna 1 marzo 1833; *infra* appendice I, doc. 6.

ut non evacuetur Crux Christi⁹³. Scriptum est enim: « Perdam sapientiam Sapientium, et prudentiam Prudentium reprobo »⁹⁴.

Tuus addictissimus in Christo Frater
Joannes Camillus Ripoli Congr.is. SS.mi
Redemptoris Rector major

Indirizzo (a tergo):

Plum. Reverendo Patri Delegato
Patri Josepho Constant.o Passerat
Congregationis SS.mi Redemptoris
Vindobonae

6. - Lettera del p. Ripoli al p. Passerat, Pagani, 10 giugno 1833. — Originale (scritto dal fr. Sabelli, sola formula e firma m. p.). — Minuta Ripoli m. p. — in AGHR IX C 90.

V. J. M. J. B. A.

Nuceriae Paganorum 10. Junii 1833.

Adm. Reverende Frater in Christo.

Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione. Nam qui consolatur humiles, consolatus est me Deus per litteras, quas a te accepi sub die 25. Maji⁹⁵. Verum quidem est, quod vos contristati fuistis, sed quia contristati ad poenitentiam. Contristati enim fuistis secundum Deum, ut in nullo detrimentum patiamini ex nobis⁹⁶. Cum Deo ideo consolatus sum, praesertim de submissione R. Patris Stark, a quo unice, ut dicis, concordia pendebat, et quia penitens, serio emendationem promisit, et etiam quod te in conscientiae Directorem sumpsit. Hoc mihi dat argumentum, et magis magisque confirmat, se poenitentiam in salutem stabilem velle operari⁹⁷. Adeoque in hac confisus sum sententia, quod libenter eum tibi trado, ut in omnibus Consultationibus possit suum dare Suffragium, pro parte R. Patris Pajalich, olim in Consultoris officio, nunquam discedat a latere tuo, Consultationibusque ipsius in pace re-

⁹³ 1 Cor. 1, 16.

⁹⁴ 1 Cor. 1, 19.

⁹⁵ Si tratta della lettera n. 4 della documentazione. La lista allegata con i nomi dei rettori e dei loro consultori manca in AGHR.

⁹⁶ 2 Cor. 7, 9.

⁹⁷ Cfr. Passerat a Ripoli, 25 maggio 1833; doc. 4.

quiesce. Ipse enim prudens est, nunquam in vocatione, quâ vocatus, vacillavit, Viennaequae manens mereatur gaudere de confidentia, et de familiaritate tuâ⁹⁸. Breviter omnia tibi dixi, et gaude quia Consilia tua hac vice suscepi.

Pro Domibus Vindobonae, Mautern, Frohnleiten, Friburgi et Ullyssipontis Patres pro Rectoribus a te nominatos, una cum Consultoribus, et Admonitoribus eorum respectivis, hisce comprobamus, et confirmamus; nec non Superiores pro Domibus stabiliendis Tournay, Liege, Marburgi, et Stipp, fieri permittimus. De Insbrug (!) nullam mentionem fecisti. Quod vero ad novam dictam Fundationem Marburgi attinet, oportuisset te optime nosse, quod in nostra Congregatione nunquam moris erat, acceptandi Fundationes, quibus onera Parochialia adnexa sint, eo quod Regularum nostrarum observantiae, et fini adversentur. Extant Memoriae Rmi. Patris Antecessoris nostri in Archivio nostro Gnli, quibus sancitum erat ne Fundatio in Lantzen Dorf acceptetur, nisi prius transferatur onus Parochiale ad aliam Ecclesiam⁹⁹. Nec Domus nostra Spoleto¹⁰⁰ vobis exemplo sit; nam cum illa Auctoritate Leonis PP. XII. sub die 22. Augusti 1826 fundata esset, Summus Pontifex motu proprio per Breve Ap.licum, etiam typis excussum, in limine fundationis dispensavit, et hanc clausulam apponi jussit: *Pro hac vice tantum, ne transeat in exemplum*¹⁰¹. Hinc autem Domus illa Marburgi dimittenda, aut omnino satagendum, ut Parochialia ejusdem onera alio transferantur. Interim vero, cum nascens ibidem Comunitas Rectoris Auctoritate nullatenus gaudere possit, Superioris tantum interini titulum Revd. Patri Pajalich, ut moris est, concedo, donec ad tenorem Regularum nostrarum formetur Domus, casu quo retineatur. Idem intelligendum est de Domibus Belgii, et Stieppi, superius citatis,